88 H. Kapidžić, Ali-paša Rizvanbegović i njegovo doba, 79-82; Uporediti, između ostalog, npr. o pogibiji Smail-
age u: Svetozar Tomić, Smailaga Čengić, ili u: Ferdo Šišić, Pogibija Smail-age Čengića (6. okotobar 1840.), 164-
181; Taj historijski čin se dogodio na Mljetičku, u Drobnjaku, 23. septembra/5. oktobra 1840. godine. Drobnjak
je nominalno pripadao Hercegovačkom sandžaku, ali su se još od vremena vladike Petra I, u njemu odžravale
zvanična osmanska vlast i nezvanična crnogorska.